
 
 

UCHWAŁA NR XVI/93/2025 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm) oraz art. 6r ust. 3 w związku 
z art. 3 ust. 2aa ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/364/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmienionej uchwałą nr LXVI/420/2024 
Rady Gminy Lipusz z dnia 25 marca 2024 r., wprowadza się następujące zmiany 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości mieszkalnych jednorodzinnych, którzy 
zwolnieni są w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 3, tj. 
kompostujący BIO-odpady w przydomowym kompostowniku, zobowiązani są do złożenia w formie 
pisemnej informacji o powierzchni terenów zielonych z którego BIO-odpady są kompostowane w terminie 
30 dni od dnia złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W przypadku gdy ww. deklaracja została złożona przed dniem wejścia w życie niniejszego zapisu 
w terminie do 15 lutego 2026 r.”; 

2) §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku jednostkowego wytworzenia większej ilości odpadów niż 
podano w §6 ust. 7 oraz w przypadku wytworzenia odpadów komunalnych innych niż określono 
w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę na odbiór tych odpadów 
z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej lub dostarczyć do PSZOK za dodatkową 
opłatą (w zakresie obsługiwanych przez PSZOK odpadów i w cenach zgodnych z cennikiem PSZOK”; 

3) §6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „PSZOK służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych z nieruchomości 
na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
znajdujących się na terenie gminy Lipusz.”; 

4) §6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „PSZOK przyjmuje nieodpłatnie w każdej ilości niżej wymienione odpady 
selektywnie zebrane wytworzone na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy znajdujących 
się na terenie gminy Lipusz: 

a) papier - frakcja odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury (np. 
niezanieczyszczone opakowania z papieru i tektury, gazety, katalogi, prospekty, foldery, zeszyty, papier 
pakowy itp.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 2858



b) szkło - frakcja odpadów w skład której wchodzą odpady opakowaniowe ze szkła, bezbarwne i kolorowe 
szkło opakowaniowe takie jak: butelki, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach; (z wyłączeniem 
ceramiki i szkła okiennego lub samochodowego); 

c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe frakcja w skład których wchodzą odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (np. butelki po napojach, 
opakowania po chemii gospodarczej i produktach spożywczych, zabawki plastikowe, pojemniki 
plastikowe), odpady opakowaniowe wielomateriałowe (np. kartoniki po mleku, sokach itp.), odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, (np. puszki po napojach, puszki z blachy stalowej po 
żywności; metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, złom 
żelazny i metale kolorowe); , puszki aluminiowe lub stalowe, opakowania wielomateriałowe po mleku 
lub innych produktach); 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady kuchenne i spożywcze - z wyłączeniem 
odpadów pochodzenia zwierzęcego (np. odpadki warzywne i owocowe, resztki pochodzenia roślinnego, 
fusy po kawie i herbacie, resztki nieprzetworzonego jedzenia pochodzenia roślinnego); 

e) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z podziałem na: · urządzenia zawierające freon (lodówki, 
zamrażarki), ·urządzenie elektryczne i elektroniczne zawierające składniki niebezpieczne inne niż rtęć 
i freon (telewizory, monitory) ·pozostałe urządzenia elektryczne i elektroniczne (pralki, kuchenki 
elektryczne, czajniki, komputery itp.; 

g) odpady z tekstyliów i odzieży; 

h) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, w szczególności: ·zużyte baterie 
i akumulatory; ·przeterminowane leki i chemikalia; ·odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, ·lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć w tym termometry rtęciowe;”; 

5) §6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „PSZOK przyjmuje nieodpłatnie w ograniczonej ilości niżej wymienione 
odpady selektywnie zebrane wytworzone na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy 
znajdujących się na terenie gminy Lipusz: 

a) odpady wielkogabarytowe tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (np. 
stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach) – do 
100 kg/nieruchomość/1 rok kalendarzowy; 

b) odpady budowlano-rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych i materiałów występujących 
w stanie naturalnym – do 100 kg/nieruchomość/1 rok kalendarzowy; 

c) odpady zielone - bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady zielone pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych (np. trawa, liście, gałęzie drzew i krzewów itp.)– do 
100kg/nieruchomość/1 rok kalendarzowy; 

d) zużyte opony – nie więcej niż 50 kg/nieruchomość/1 rok kalendarzowy.” 

6) Po §6 ust. 11 wprowadza się ust. 12, który otrzymuje brzmienie: „PSZOK  przyjmuje odpłatnie w każdej 
ilości odpady komunalne selektywnie zebrane wytworzone na nieruchomościach niezamieszkałych 
znajdujących się na terenie gminy Lipusz oraz odpady wytworzone na nieruchomościach na których 
zamieszkując mieszkańcy, które przekraczają ilości określone w §6 ust. 7.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2858



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r.      
   

   

Zastępca Przewodniczącej 
Rady Gminy 

 
 

Adam Stoltmann 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2858


	UCHWAŁA NR XVI/93/2025 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-08-06T10:24:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




